



RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

PROG COMÉRCIO LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
2. 6520.001.0290.002 - ACRÍLICO - Acrílico autopolimerizante incolor pó para consertos e reembasamentos (pote 1 kg)	TDV	KG	1	72,550	72,55
3. 6520.001.0290.003 - ACRÍLICO - Acrílico líquido autopolimerizante para consertos e reembasamentos, embalagem 1 litro.	TDV	LT	2	64,450	128,90
4. 6520.001.0181.002 - AGENTE UNIÃO - Agente de união, fotopolimerizável, uso odontológico, acondicionado em frasco contendo 6,00ml.	AMBAR DENTSC	UN	200	102,500	20.500,00
13. 6520.001.0033.012 - ANESTÉSICO - Anestésico tópico.	BENZOTOP	CX	30	7,590	227,70
53. 6520.001.0227.009 - CONE - Cone (jogo de cone de guta percha p/ obturação de canal 15-40)	ENDOPOINT	UN	20	29,400	588,00
54. 6520.001.0227.008 - CONE - Cone (jogo de cone de guta percha p/ obturação de canal 45-80)	ENDOPOINTS	UN	20	29,400	588,00
55. 6520.001.0227.010 - CONE - Cone de guta percha bastão.	ENDOPOINTS	UN	5	29,400	147,00
68. 6520.001.0169.002 - DISCO - Disco de feltro para peça de mão.	DIAMOND	CX	10	35,000	350,00
69. 6520.001.0169.003 - DISCO - Disco para feltro flexíveis + mandril.	DIAMOND	CX	10	35,000	350,00
70. 6520.001.0318.001 - DISCO P/ POLIMENTO E ACABAMENTO 3/4 - DISCO PARA POLIMENTO E ACABAMENTO 3/4.	SUPERFIX	UN	10	66,000	660,00
73. 6520.001.0187.006 - ESPÁTULA - Espátula para alginato de plástico.	MAQUIRA	UN	10	3,750	37,50
79. 6520.001.0172.001 - FIO DE SUTURA - Fio de sutura agulhado seda preta nº 3,0 Padrão M. Line ou equivalente, caixa com 24 unidades.	PROCARE	CX	50	28,500	1.425,00
81. 6525.001.0007.003 - FIXADOR RAIOS X - Fixador Raios X, frasco com 475 ml.	RAYTEC	FR	20	6,500	130,00
83. 6520.001.0099.020 - FÓRCEPS - Fórceps, aço inoxidável nº 65.	GOLDRAN	UN	5	74,000	370,00
84. 6520.001.0099.018 - FÓRCEPS - Fórceps, aço inoxidável, nº 150 adulto.	GOLDRAN	UN	150	74,000	11.100,00
85. 6520.001.0099.019 - FÓRCEPS - Fórceps, aço inoxidável, nº 17 adulto.	GOLDRAN	UN	10	74,000	740,00
86. 6520.001.0099.017 - FÓRCEPS - Fórceps, aço inoxidável, nº 3, infantil.	GOLDRAN	UN	10	74,000	740,00
87. 6520.001.0099.011 - FÓRCEPS - Fórceps, aço inoxidável, nº 4, infantil.	GOLDRAN	UN	10	74,000	740,00
88. 6520.001.0099.012 - FÓRCEPS - Fórceps, aço inoxidável, nº 5, infantil.	GOLDRAN	UN	10	74,000	740,00
89. 6520.001.0099.013 - FÓRCEPS - Fórceps, aço inoxidável, nº 6, infantil.	GOLDRAN	UN	10	74,000	740,00
90. 6520.001.0099.007 - FÓRCEPS - Forceps, aço inoxidável, para premolares incisivos e raízes inferiores, número 151.	GOLDRAN	UN	10	74,000	740,00
91. 6520.001.0099.022 - FÓRCEPS - Fórceps; aço inoxidável, nº 1.	GOLDRAN	UN	10	74,000	740,00
92. 6520.001.0099.024 - FÓRCEPS - Fórceps; aço inoxidável, nº 16.	GOLDRAN	UN	10	74,000	740,00
93. 6520.001.0099.002 - FÓRCEPS - Forceps; aço inoxidável, nº 69, uso odontológico;	GOLDRAN	UN	10	74,000	740,00



RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

PROG	COMÉRCIO LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
123.	6520.001.0111.009 - MANDRIL - Mandril para prótese de pol. e feltros.	PREVEN	UN	15	13,500	202,50
124.	6520.001.0299.001 - MICRO BRUSH - Micro brush cx com 100 unid.	KG BRUSCH	UN	120	7,600	912,00
128.	6520.001.0128.002 - ÓXIDO DE ZINCO - Óxido de zinco pó, frasco 50g	LODONTOSUL	FR	100	5,600	560,00
132.	6520.001.0306.001 - PEÇA DE MÃO - Peça de mão torque FG (aro) caneta leve, com baixo nível de ruídos e visual moderno, rotação máxima de 360.000 rpm, spray único, altíssimo torque, rotor balanceado, design ergonômico.	DX	UN	25	473,000	11.825,00
145.	6525.001.0027.001 - POSICIONADOR - Posicionador para raio-x (adulto).	MAQUIRA	UN	5	93,100	465,50
146.	6525.001.0027.002 - POSICIONADOR - Posicionador para raio-x (infantil).	MAQUIRA	UN	5	93,100	465,50
150.	6520.001.0216.012 - RESINA - Resina termopolimerizável acrílica para base de dentadura (rosa) em pó (embalagem 1 kg)	TDV	KG	10	125,000	1.250,00
153.	6520.001.0216.025 - RESINA - Resina termo polimerizável acrílica para base de dentadura (rosa) líquida em litro.	TDV	LT	5	105,000	525,00
154.	6525.001.0016.003 - REVELADOR RAIOS X - Revelador, filme radiográfico (raio X); odontológico, embalagem: frasco plástico com 475 ml.	RAYTEC DENTA	FR	20	5,500	110,00
155.	6520.001.0183.001 - ROLETE DEALGODÃO - Rolo de algodão; com grande poder de absorção, isento de goma, com camada de celulose, tamanho nº 2, pacote com 100 unidades.	APOLLO	PC	1000	2,000	2.000,00
157.	6520.001.0134.002 - SELANTE - Selante polimerizável com flúor.	PREVENT/DENT	kt	50	38,050	1.902,50
					Total por Grupo:	63.552,65
					Total por Fornecedor:	63.552,65
DENTSUL	COMERCIO DE MATERIAIS ODONOTOLÓGICOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
5.	6520.001.0174.002 - AGULHA GENGIVAL - Agulha gengival, 30 G ,descartável , esterilizada por raio gama cobalto. caixa com 100 unidades.	injecta	CX	300	28,500	8.550,00
6.	6520.001.0020.012 - ALAVANCA - Alavanca reta seldim 2CA.	alvinox	UN	10	59,000	590,00
7.	6520.001.0020.001 - ALAVANCA - Alavanca Seldin bandeirinha (lado direito).	alvinox	UN	10	59,000	590,00
8.	6520.001.0020.002 - ALAVANCA - Alavanca Seldin bandeirinha (lado esquerdo).	alvinox	UN	5	59,000	295,00
9.	6520.001.0020.004 - ALAVANCA - Alavanca Seldin reta (seta).	alvinox	UN	10	59,000	590,00
10.	6520.001.0220.001 - ALGINATO - Alginato; para moldagem, em pó.	ezact kronm	KG	10	40,000	400,00
14.	6520.001.0041.001 - BANDA - Banda matriz 0,05mm.	iodontosul	UT	40	1,850	74,00
15.	6520.001.0041.002 - BANDA - Banda matriz 0,07mm.	iodontosul	UT	40	1,850	74,00
21.	6520.001.0048.019 - BROCA - Broca de baixa rotação esférica nº 3.	INJECTA	UN	80	8,500	680,00
22.	6520.001.0048.020 - BROCA - Broca de baixa rotação esférica nº 4.	INJECTA	UN	80	8,500	680,00



RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONOTOLÓGICOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
23. 6520.001.0048.021 - BROCA - Broca de baixa rotação esférica nº 5.	INJECTA	UN	80	8,500	680,00
24. 6520.001.0048.024 - BROCA - Broca de baixa rotação esférica nº 6.	INJECTA	UN	80	8,500	680,00
25. 6520.001.0048.037 - BROCA - Broca de baixa rotação esférica nº 8.	INJECTA	UN	80	8,500	680,00
27. 6520.001.0165.048 - BROCAS DIAMANTADA - Brocas ponta diamantada 1013.	MICRODONT	UN	50	6,200	310,00
30. 6520.001.0192.001 - CABO ESPELHO - Cabo para espelho; com rosca, instrumento de aço inoxidável, para rosquear o espelho odontológico;	ALVINOX	UN	100	8,500	850,00
31. 6520.001.0054.001 - CABO PARA BISTURI - Cabo para bisturi , nº 03 , uso odontológico.	ALVINOX	UN	30	12,500	375,00
37. 6520.001.0205.001 - CARIOSTÁTICO - Cariostático solução inibidora do processo cariioso, para uso odontológico, frasco de 10 ML.	IODONTOSUL	FR	50	31,000	1.550,00
40. 6520.001.0308.001 - CIMENTO - Cimento resinoso adesivo permanente de cura dual, radiopaco e apresenta um amplo espectro de aplicação em restaurações indiretas, kit contendo 1 base A2, 1 base A3 e 2 duplas de catalisadores e resina dual x.	ALCEM	FR	10	290,000	2.900,00
41. 6520.001.0273.001 - CIMENTO OXIFOSFATO DE ZINCO - Cimento oxifosfato de zinco cor 4 amarelo claro (pó+ líquido).	LS	CX	15	29,000	435,00
57. 6520.001.0076.002 - CONTRA ÂNGULO - Contra ângulo, acoplamento tipo "doriot" , cabeça com rolamentos evitando o super aquecimento, transmissão 1:1, sistema de fixação de broca por trava (latch type), opcional refrigeração externa, autoclavável a 135° C.	DENTFLEX	UN	15	470,000	7.050,00
58. 6520.001.0213.009 - CURETA GRACEY - Cureta de gracey nº 13/14, em aço inoxidável.	ALVINOX	UN	50	23,000	1.150,00
59. 6520.001.0213.007 - CURETA GRACEY - Cureta de gracey nº 5/6, em aço inoxidável.	ALVINOX	UN	50	23,000	1.150,00
60. 6520.001.0213.008 - CURETA GRACEY - Cureta de gracey nº 7/8, em aço inoxidável.	ALVINOX	UN	50	23,000	1.150,00
61. 6520.001.0213.005 - CURETA GRACEY - Cureta gracey G11/G12.	ALVINOX	UN	50	23,000	1.150,00
62. 6520.001.0182.007 - CURETA MCALL - Cureta Mcall, 1/10, aço inoxidável, uso odontológico;	ALVINOX	UN	50	23,000	1.150,00
63. 6520.001.0182.005 - CURETA MCALL - Cureta Mcall, 11/12, aço inoxidável, uso odontológico;	ALVINOX	UN	50	23,000	1.150,00
64. 6520.001.0182.008 - CURETA MCALL - Cureta Mcall, 14/13, aço inoxidável, uso odontológico;	ALVINOX	UN	50	23,000	1.150,00
65. 6520.001.0182.010 - CURETA MCALL - Cureta Mcall, 4/8 aço inoxidável, uso odontológico.	ALVINOX	UN	50	23,000	1.150,00
66. 6520.001.0182.006 - CURETA MCALL - Cureta Mcall, 6/7, aço inoxidável, uso odontológico;	ALVINOX	UN	50	23,000	1.150,00
67. 6520.001.0182.004 - CURETA MCALL - Cureta Mcall, 7/8, aço inoxidável, uso odontológico;	ALVINOX	UN	50	23,000	1.150,00
74. 6520.001.0159.001 - ESPELHO PLANO Nº5 - Espelho bucal plano nº5.	IODONTOSUL	UN	500	4,000	2.000,00
76. 6520.001.0294.001 - EXTIRPA - Extirpa nervo.	MEDIN	UN	30	39,500	1.185,00
98. 6520.001.0202.001 - HEMOSTATICO - Hemostático para uso odontológico líquido Padrão Hemodent ou Hemostop ou equivalente.	TECHNEW	VD	60	14,950	897,00



RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
100. 6520.001.0100.003 - HIDRÓXIDO - Hidróxido de cálcio; uso odontológico, PA.	IODONTOSUL	FR	60	5,500	330,00
102. 6520.001.0173.004 - IONÔMERO - Ionômero; de vidro R para restaurações, pó + líquido.	MAXXION - R	CX	150	26,500	3.975,00
103. 6520.001.0271.005 - ISOLANTE - Isolante para resina acrílicas, composição alginato de sódio, lauril sulfato de sódio, trisódio fosfato, metiparabeno, água deionizada, frasco 500ml	TECHNEW	FR	20	43,500	870,00
104. 6520.001.0225.001 - LENTULO - Lentulo endodôntico, 1ª série, caixa com 6.	MANI	CX	30	49,000	1.470,00
105. 6520.001.0206.013 - LIMA - ima, aço inoxidável, de "HEDSTROEM", 25mm (45/80).	MANI	CX	30	29,500	885,00
106. 6520.001.0206.024 - LIMA - Lima Hedstrom 1ª série	MANI	UN	30	29,500	885,00
107. 6520.001.0206.025 - LIMA - Lima Hedstrom 2ª série	MANI	UN	30	29,500	885,00
108. 6520.001.0206.010 - LIMA - Lima para osso Seldim nº 11.	ALVINOX	ET	20	29,500	590,00
109. 6520.001.0206.026 - LIMA - Lima tipo Kerr 31mm (45/80).	MANI	CX	30	29,500	885,00
110. 6520.001.0206.023 - LIMA - Lima tipo KERR nº 10	MANI	CX	30	29,500	885,00
111. 6520.001.0206.021 - LIMA - Lima tipo KERR nº 6	MANI	CX	30	29,500	885,00
112. 6520.001.0206.022 - LIMA - Lima tipo KERR nº 8	ANGELUS	UN	30	29,500	885,00
113. 6520.001.0206.017 - LIMA - Lima tipo KERR, 25 MM (45/80).	MANI	CX	30	29,500	885,00
114. 6520.001.0206.018 - LIMA - Lima tipo KERR, 31 MM (15/40).	MANI	CX	30	29,500	885,00
115. 6520.001.0206.012 - LIMA - Lima, aço inoxidável, de "HEDSTROEM", 25mm (15/40).	MANI	CX	30	29,500	885,00
116. 6520.001.0206.014 - LIMA - Lima, aço inoxidável, de "HEDSTROEM", 31mm (15/40).	MANI	CX	30	29,500	885,00
119. 6520.001.0111.010 - MANDRIL - Mandril para Contra ângulo.	MICRODONT	UN	15	2,750	41,25
120. 6520.001.0111.008 - MANDRIL - Mandril para disco 3/4.	MICRODONT	UN	10	2,750	27,50
121. 6520.001.0111.002 - MANDRIL - Mandril para peça de mão.	MICRODONT	UN	15	2,750	41,25
122. 6520.001.0111.007 - MANDRIL - Mandril para prótese de lixa de mandeira.	MICRODONT	UN	5	6,500	32,50
127. 6520.001.0265.001 - OCULOS DE PROTEÇÃO. - Óculos de proteção.	SSPLUS	UN	50	9,800	490,00
135. 6520.001.0160.003 - PINÇA ALGODÃO - Pinça de algodão curva.	ALVINOX	UN	50	19,500	975,00
136. 6520.001.0160.004 - PINÇA ALGODÃO - Pinça de algodão reta.	ALVINOX	UN	50	19,500	975,00
142. 6520.001.0190.001 - PORTA AMÁLGAMA - Porta amálgama de plástico.	MAQUIRA	UN	40	14,600	584,00



RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

DENTSUL COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA		Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
148.	6520.001.0196.001 - POTE DAPPEN - Pote Dappen de vidro.	MAQUIRA	UN	50	3,600	180,00
159.	6520.001.0233.001 - SOLUÇÃO - Solução de clorexidina 0,12%.	PERIOPACK	L	60	20,000	1.200,00
164.	6520.001.0256.001 - TIRA DE POLIÉSTER - Tira de poliéster, para uso odontológico.	PREVEN	CX	30	5,600	168,00
165.	6535.001.0028.002 - TOUCA - Touca descartável, pacote com 100 unidades.	EMBRAMAC	PC	5000	5,930	29.650,00
					Total por Grupo:	94.949,50
					Total por Fornecedor:	94.949,50
WJM DENTAL LTDA		Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
1.	6520.001.0204.001 - ÁCIDO FOSFÓRICO - Ácido fosfórico ataque ácido gel.	BIODINAMICA	UN	100	2,700	270,00
11.	6520.001.0033.010 - ANESTÉSICO - Anestésico (lidostesin) 3%, acondicionado em caixa com 50 tubetes.	LIDOSTESIM	CX	150	54,000	8.100,00
12.	6520.001.0033.011 - ANESTÉSICO - Anestésico s/ vaso constritor (lidostesim ou similar) cx. com 50 tubos.	XYLESTESIN	CX	100	43,000	4.300,00
16.	6520.001.0189.004 - BANDEJA - Bandeja metálica, em aço inoxidável 30X20X0,4 CM.	FAMI	UN	25	65,000	1.625,00
17.	6520.001.0048.016 - BROCA - Broca Minicut (Tungstênio).	MICRODONT	UN	10	89,000	890,00
18.	6520.001.0048.007 - BROCA - Broca de acabamento para resina restauradora tipo SHOFFU em forma de chama; unidade, uso odontológico para acabamento de resina.	JON	UN	80	8,320	665,60
19.	6520.001.0048.006 - BROCA - Broca de acabamento para resina restauradora tipo SHOFFU, em forma esférica; unidade, uso odontológico para acabamento de resina.	JON	UN	80	8,320	665,60
20.	6520.001.0048.008 - BROCA - Broca de acabamento para resina restauradora tipo SHOFU em forma cilíndrica, unidade, uso odontológico para acabamento de resina.	JON	UN	80	8,320	665,60
26.	6520.001.0048.015 - BROCA - Broca de Maxicut (Tungstênio).	MICRODONT	UN	10	84,000	840,00
28.	6520.001.0194.001 - BROQUEIRO PLÁSTICO - Broqueiro plástico.	KG	UN	25	26,800	670,00
29.	6520.001.0050.001 - BRUNIDOR - Brunidor nº 29, em aço inoxidável.	ALVINOX	UN	10	7,400	74,00
33.	6520.001.0055.002 - CAIXA DE AÇO - Caixa de aço inoxidável, com tampa de 28X14X6 cm.	FAMI	UN	50	123,500	6.175,00
34.	6520.001.0063.007 - CALCADOR - Calcador de Ward nº5.	ALVINOX	UN	50	7,250	362,50
35.	6520.001.0063.003 - CALCADOR - Calcador em aço inox espatulado.	ALVINOX	UN	50	7,250	362,50
36.	6520.001.0168.001 - CARBONO EM FILME - Carbono oclusal, em filme para articulação, ultra fino, gramatura de 43u, apresentação bloco com 10 unidades.	CONTACTO	BL	50	10,500	525,00
38.	6520.001.0217.001 - CERA INCRUSTRAÇÃO - Cera para incrustação; uso odontológico; nº 7.	NEW WAX	CX	50	12,600	630,00
39.	6520.001.0218.001 - CERA UTILITY - Cera utility para prótese em placa acondicionado em caixa.	NEW WAX	CX	50	12,600	630,00
42.	6520.001.0191.008 - COLHER DE DENTINA. - Colher de dentina nº 16.	ALVINOX	UN	50	8,300	415,00



RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

WJM DENTAL LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
43. 6520.001.0301.001 - COMPASSO - Compasso de willis.	JON	UN	5	33,600	168,00
44. 6520.001.0316.003 - COMPÓSITO - Compósito restaurador microhíbrido universal de alto polimento e performance total com consistência esculpível e baixa pegajosidade, com matriz resinosa à base de BisGMA uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30 porcentagem de carga em peso de 76,4% e em volume de 61% à base de vidro de bário silanizado, boro silicato de alumínio e sílica pirolítica silanizada, apresenta ainda canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, hidroxitolueno butilado, corantes minerais e fluorescência natural com carga mineral média de 0,5 microns na cor A2.	TPH	UN	50	14,400	720,00
45. 6520.001.0316.001 - COMPÓSITO - Compósito restaurador microhíbrido universal de alto polimento e performance total com consistência esculpível e baixa pegajosidade, com matriz resinosa à base de BisGMA uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30 porcentagem de carga em peso de 76,4% e em volume de 61% à base de vidro de bário silanizado, boro silicato de alumínio e sílica pirolítica silanizada, apresenta ainda canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, hidroxitolueno butilado, corantes minerais e fluorescência natural com carga mineral média de 0,5 microns na cor A3,5.	TPH	UN	50	14,400	720,00
46. 6520.001.0316.002 - COMPÓSITO - Compósito restaurador microhíbrido universal de alto polimento e performance total com consistência esculpível e baixa pegajosidade, com matriz resinosa à base de BisGMA uretano modificada e conteúdo inorgânico com tamanho médio de carga de 1,30 porcentagem de carga em peso de 76,4% e em volume de 61% à base de vidro de bário silanizado, boro silicato de alumínio e sílica pirolítica silanizada, apresenta ainda canforoquinona como fotoiniciador, EDAB, hidroxitolueno butilado, corantes minerais e fluorescência natural com carga mineral média de 0,5 microns na cor A3.	TPH	UN	50	14,400	720,00
47. 6520.001.0251.002 - CONDENSADOR DE WARD - Condensador de Ward nº 01.	ALVINOX	UN	20	11,000	220,00
48. 6520.001.0251.003 - CONDENSADOR DE WARD - Condensador de Ward nº 02.	ALVINOX	UN	20	11,000	220,00
49. 6520.001.0251.004 - CONDENSADOR DE WARD - Condensador de Ward nº 03.	ALVINOX	UN	20	11,000	220,00
50. 6520.001.0251.005 - CONDENSADOR DE WARD - Condensador de Ward nº 04.	ALVINOX	UN	20	11,000	220,00
51. 6520.001.0251.001 - CONDENSADOR DE WARD - Condensador de Ward nº 05	ALVINOX	UN	20	11,000	220,00
52. 6520.001.0251.006 - CONDENSADOR DE WARD - Condensador de Ward nº 06.	ALVINOX	UN	20	11,000	220,00
56. 6520.001.0319.001 - CONJUNTO HIGIENE BUCAL - Conjunto para higiene bucal infantil, composto por escova de dentes e creme dental.	MED FIO	CJ	14000	5,300	74.200,00
71. 6520.001.0187.007 - ESPÁTULA - Espátula lecron.	ALVINOX	UN	10	10,800	108,00
72. 6520.001.0187.004 - ESPÁTULA - Espátula nº 24 em aço inoxidável.	ALVINOX	UN	10	10,800	108,00
75. 6520.001.0193.001 - EUGENOL - Eugenol (líquido).	IODONTOSUL	FR	30	8,280	248,40
77. 6525.001.0006.012 - FILME RADIOLÓGICO - Filme radiológico odontológico adulto (caixa com 100 unidades)	AGFA	CX	15	123,900	1.858,50
78. 6525.001.0006.014 - FILME RADIOLÓGICO - Filme radiológico odontológico infantil.	KODAK	CX	10	133,900	1.339,00
80. 6520.001.0272.001 - FIO DENTAL - Fio dental, rolo com 500 metros.	HILLO	RL	50	1,950	97,50



RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

WJM DENTAL LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
82. 6520.001.0175.003 - FLÚOR GEL - Flúor gel , apresentação em frasco com 250ml.	DFL	FR	500	4,650	2.325,00
95. 6520.001.0215.006 - GESSO - Gesso pedra comum tipo I	ASFER	KG	50	5,900	295,00
96. 6520.001.0215.001 - GESSO - Gesso tipo III.	ASFER	KG	50	7,750	387,50
97. 6520.001.0300.001 - GODIVA - Godiva de baixa fusão em bastão.	DFL	UN	10	32,800	328,00
99. 6520.001.0100.002 - HIDRÓXIDO - Hidróxido de cálcio; uso odontológico, embalagem: caixa com 1 tubo (10g) de pasta base, 1 tubo (11g) de pasta catalisadora e um bloco de papel para mistura;	HYDICAL	CX	50	9,800	490,00
101. 6520.001.0252.001 - HOLLEMBACK - Hollemvack 3S	ALVINOX	UN	10	8,150	81,50
117. 6520.001.0104.001 - LIMALHA PRATA - Limalha de prata com alto teor de cobre favorecendo ao tempo de trabalho 4 à 5 minutos, escoamento estático em 7 dias de 0,3%, pote com 30g.	DURALOYS	PT	150	74,200	11.130,00
118. 6520.001.0292.001 - LUBRIFICANTE - Lubrificante para instrumentos de alta e baixa rotação.	MAQUIRA	UN	15	18,700	280,50
129. 6520.001.0201.001 - PARAMONOCLOROFENOL - Paramonoclorofenol solução aquosa, a 2% , vidro com 20 ml.	IODONTOSUL	VD	100	8,650	865,00
131. 6520.001.0248.001 - PASTA PROFILÁTICA - Pasta Profilática (frasco).	MAQUIRA	FR	50	6,800	340,00
133. 6520.001.0262.006 - PEDRA - Pedra (jogo de polimento de borracha).	MICRODONT	JG	25	19,750	493,75
134. 6520.001.0262.007 - PEDRA - Pedra para afiar curetas odontológicas.	SHELBLE	UN	20	9,750	195,00
137. 6520.001.0229.002 - PINÇA GOIVA - Pinça goiva (alveolótomo).	ALVINOX	UN	10	19,950	199,50
138. 6520.001.0229.003 - PINÇA GOIVA - Pinça goiva, em aço inoxidável.	ALVINOX	UN	10	19,950	199,50
139. 6520.001.0199.003 - PLACA VIDRO - Placa de vidro (espessura média).	ODONTAL	UN	20	9,550	191,00
140. 6520.001.0195.002 - PORTA - MATRIZ - Porta-matriz.	ALVINOX	UN	30	28,150	844,50
141. 6515.001.0172.002 - PORTA AGULHAS - Porta Agulhas de Mayo.	GOLGRAN	UN	30	38,300	1.149,00
143. 6520.001.0269.001 - PORTA DYCAL - Porta dycal (em aço inoxidável).	ALVINOX	UN	50	5,900	295,00
144. 6520.001.0136.005 - PORTA OBJETOS - Porta algodão em inox.	FAMI	UN	30	48,000	1.440,00
147. 6520.001.0196.002 - POTE DAPPEN - Pote Dappen de plástico.	MAQUIRA	UN	50	2,600	130,00
149. 6520.001.0293.001 - REGUA - Régua fox.	JON	UN	5	59,200	296,00
151. 6520.001.0216.023 - RESINA - Resina flow fotopolimerizavel A2.	FGM	UN	10	19,300	193,00
152. 6520.001.0216.024 - RESINA - Resina flow fotopolimerizavel A3.	FGM	UN	10	19,300	193,00
156. 6520.001.0291.001 - SACA BROCA - Saca Broca para caneta de alta rotação.	DENTFLEX	UN	50	23,750	1.187,50



RELAÇÃO DA CONCLUSÃO DOS ITENS GANHOS POR FORNECEDOR

WJM DENTAL LTDA	Marca / Modelo	Medida	Qtde	Preço	Preço Total
158. 6520.001.0211.002 - SINDESMÓTOMO - Sindesmótomo em aço inoxidável.	ALVINOX	UN	20	13,900	278,00
160. 6520.001.0162.002 - SONDA MILIMETRADA - Sonda milimetrada periodontal.	TRINKS	UN	50	19,250	962,50
161. 6520.001.0123.001 - SUGADOR DE SALIVA - Sugador de Saliva descartável, pacote com 50 unidades..	JETS	PC	300	3,750	1.125,00
162. 6520.001.0230.001 - TESOURA RETA - Tesoura reta, ponta fina, tamanho P.	GOLGRAN	UN	30	18,800	564,00
163. 6520.001.0270.001 - TIRA - Tira de lixa para polimento e acabamento para resina 4mm c/ 50 tiras.	KPMG	CX	90	8,750	787,50
				Total por Grupo:	136.719,45
				Total por Fornecedor:	136.719,45
				Total Geral:	295.221,60